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Valmistelija Peetu Pesonen, Vesitalousasiantuntija. 

 
Kyrön Vesihuolto Oy:n toimitusjohtaja Kalevi Keskitalo on lähestynyt 
Kittilän kuntaa rahoitushakemuksella, joka koskee vesilaitoksen 
investointitarpeita veden riittävyyden varmistamiseksi toiminta-alueellaan. 
Vesilaitos on hakenut hankkeeseen liittyen Pohjois-Suomen 
aluehallintoviranomaiselta (1.1.2026 alkaen Lupa- ja valvontavirasto) 
vesilain mukaista vedenottolupaa Kittilän kunnan puolelle. Hankkeen 
rakennussuunnitelmat ja -työt on tarkoitus toteuttaa vuoden 2026 aikana. 
 
Vesilaitos toimittaa vettä toiminta-alueellaan Kittilän ja Enontekiön kuntien 
alueella. Rakennettavalla vedenottamolla ja vedenkäsittelylaitoksella 
mahdollistetaan vesihuollon laajenemista Hommakankaan kaava-alueelle 
ja turvataan vedensaanti myös kulutuspiikkien aikana. Lisäksi uuden 
vedenottamon on tarkoitus parantaa laitoksen varautumista 
häiriötilanteisiin. 
 
Kyrön Vesihuolto Oy hakee omistajiltaan 150 000,00 € rahoitusta, joka 
jakautuu tasan omistajien kesken, 75 000,00 € Kittilän kunnalle ja 
75 000,00 € Enontekiön kunnalle. Avustuksen muodoksi on toivottu 
pääomalainaa, jonka korko ja takaisinmaksuehdot sovitaan yhtiön ja 
omistajien välisissä neuvotteluissa sekä omistajien päätösten mukaisesti.  
 
Kyrön Vesihuolto Oy:n toimittaman liitteen mukaan arvio hankkeen 
kokonaiskustannuksista on noin 255 000 €, jolloin laitoksen 
omakustannusosuudeksi jää noin 105 000 €. 
 
Hanke vastaa Kittilän kunnan avustusohjeistuksen mukaisia reunaehtoja 
vesihuollon tukemisesta. Kyrön Vesihuolto Oy ei ole tehnyt hankkeesta 
kannattavuusselvitystä tai rahoitussuunnitelmaa, mutta laitoksella ei koeta 
pitkäaikaisen lainan takaisinmaksun osalta olevan ongelmia. 
 
Kittilän kunnan yleisten avustusohjeiden mukaan kunnan avustus ei voi 
olla ensisijainen rahoitusjärjestely hankkeille, joihin on saatavissa 
rahoitusta muilla keinoin. Kittilän kunnan vesitalousasiantuntija on 
selvittänyt hanketta varten mahdollisia rahoitusvaihtoehtoja, MMM kautta 
on haettavissa avustusta esimerkiksi vesihuollon turvallisuutta edistäviin 
hankkeisiin 31.3.2026 asti. Tästä syystä vesilaitosta on ohjeistettu 
ottamaan yhteyttä rahoitushaun yhteyshenkilöihin hankkeen tuettavuuden 
arviointia varten.  
Vesilaitos otti yhteyttä yhteyshenkilöön, keskusteluiden mukaan hanketta 
olisi mahdollista tukea kyseisen rahoitushaun kautta. Kyrön Vesihuolto Oy 
ilmoitti hakevansa avustusta MMM kautta.   
 
Hankkeen aikataulutuksen vuoksi on kuitenkin tärkeää, että rahoitusta on 
mahdollisuus saada, vaikkei MMM rahoitushausta tulisikaan myönteistä 
päätöstä. Rahoituspäätöksen saamisessa voi kestää kuukausia, jolloin 
rahoituksen turvaamisen varmistamiseksi kuntien myöntämä 
pääomalainoitus olisi suositeltavaa pitää rinnalla tarveperusteisena 
optiona. Mikäli avustusta saadaan, sen osuus voitaisiin vähentää 
annettavasta pääomalainan määrästä.  Ehtona pääomalainan antamiselle 
on, että toinen omistajista Enontekiön kunta tekee vastaavanlaisen 
päätöksen sitoutumisesta lainoitukseen. 
 



Esittelijä Kunnanjohtaja Kurula Timo 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää, että Kittilän kunta osallistuu tukemaan Kyrön 
Vesihuolto Oy:n investointeja seuraavasti: 
- Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että kunnanvaltuusto myöntää 
pääomalainan Kyrön Vesihuolto Oy:lle uuden vedenottamon ja 
käsittelylaitoksen rakentamista varten. Kunnan pääomalainoituksen määrä 
on enintään 75 000 euroa. Vuotuinen korko olisi 0,1 %:a. Lainan määrästä 
vähennetään Kyrön vesihuolto Oy:n muista avustuksista saatu rahoitus 
poislukien Enontekiön kunnan myöntämä rahoitus.  
 
Kuntalain § 129 mukaan kunnan myöntämä laina, takaus tai muu vakuus ei 
saa vaarantaa kunnan kykyä vastata sille laissa säädetyistä tehtävistä. 
Kunta ei saa myöntää lainaa, takausta tai muuta vakuutta, jos siihen 
sisältyy merkittävä taloudellinen riski. Kunnan edut tulee turvata riittävän 
kattavilla vakuuksilla tai vastavakuuksilla. Riskin määrä ei kuitenkaan 
toteutuessaan olisi merkittävä, eikä uhkaisi kunnan kykyä vastata sille 
säädetyistä tehtävistä. 
 

Päätös    
 


